
OBDULIA RAMIREZ
10.8 kW 21 de Agosto de 2025

1B 188971201389

2,759 kWh prom. $ 11,250

18 2,945 kWh $253

97.75 % BIMESTRE $ 10,997

$67,500.00 MXN $1,519.00 MXN $65,981.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

2.7 AÑOS 600 W 18 50.4 m 2 37.4 %



FECHA: 21 de Agosto de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 5 de Septiembre de 2025

Propuesta 1
# 20250052

OBDULIA RAMIREZ  

18 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

1 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1

18 ESTRUCTURA SUNRAIL

18 MATERIAL ELECTRICO

18 KIT DE INSTALACION

18 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $ 176,400.00

TOTAL (MXN) $ 176,400.00

EL TIEMPO ESTIMADO PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO ES APROXIMADAMENTE 1 MES Y MEDIO POR
LOGISTICAS DE CFE 

EL MATERIAL MENCIONADO PUEDE CAMBIAR DEPENDIENDO EL MOMENTO EN QUE SE AUTORICE  Y EL MATERIAL
DISPONIBLE

3223226952 bioclimex@gmail.com bioclimex.mx



1 $ 67,500.00 $ 1,519.00 $ 0.00 $ 65,981.00 $ 65,981.00 $ -110,419.00

2 $ 69,525.00 $ 1,564.57 $ 0.00 $ 67,960.43 $ 67,960.43 $ -42,458.57

3 $ 71,610.75 $ 1,611.51 $ 0.00 $ 69,999.24 $ 69,999.24 $ 27,540.67

4 $ 73,759.07 $ 1,659.85 $ 0.00 $ 72,099.22 $ 72,099.22 $ 99,639.89

5 $ 75,971.84 $ 1,709.65 $ 0.00 $ 74,262.20 $ 74,262.20 $ 173,902.09

6 $ 78,251.00 $ 1,760.94 $ 0.00 $ 76,490.06 $ 76,490.06 $ 250,392.15

7 $ 80,598.53 $ 1,813.77 $ 0.00 $ 78,784.76 $ 78,784.76 $ 329,176.92

8 $ 83,016.49 $ 1,868.18 $ 0.00 $ 81,148.31 $ 81,148.31 $ 410,325.22

9 $ 85,506.98 $ 1,924.22 $ 0.00 $ 83,582.76 $ 83,582.76 $ 493,907.98

10 $ 88,072.19 $ 1,981.95 $ 0.00 $ 86,090.24 $ 86,090.24 $ 579,998.22

11 $ 90,714.36 $ 2,041.41 $ 0.00 $ 88,672.95 $ 88,672.95 $ 668,671.17

12 $ 93,435.79 $ 2,102.65 $ 0.00 $ 91,333.14 $ 91,333.14 $ 760,004.30

13 $ 96,238.86 $ 2,165.73 $ 0.00 $ 94,073.13 $ 94,073.13 $ 854,077.43

14 $ 99,126.03 $ 2,230.70 $ 0.00 $ 96,895.32 $ 96,895.32 $ 950,972.75

15 $ 102,099.81 $ 2,297.62 $ 0.00 $ 99,802.18 $ 99,802.18 $ 1,050,774.94

16 $ 105,162.80 $ 2,366.55 $ 0.00 $ 102,796.25 $ 102,796.25 $ 1,153,571.19

17 $ 108,317.68 $ 2,437.55 $ 0.00 $ 105,880.14 $ 105,880.14 $ 1,259,451.32

18 $ 111,567.22 $ 2,510.68 $ 0.00 $ 109,056.54 $ 109,056.54 $ 1,368,507.86

19 $ 114,914.23 $ 2,586.00 $ 0.00 $ 112,328.24 $ 112,328.24 $ 1,480,836.10

20 $ 118,361.66 $ 2,663.58 $ 0.00 $ 115,698.08 $ 115,698.08 $ 1,596,534.18

21 $ 121,912.51 $ 2,743.48 $ 0.00 $ 119,169.03 $ 119,169.03 $ 1,715,703.20

22 $ 125,569.88 $ 2,825.79 $ 0.00 $ 122,744.10 $ 122,744.10 $ 1,838,447.30

23 $ 129,336.98 $ 2,910.56 $ 0.00 $ 126,426.42 $ 126,426.42 $ 1,964,873.72

24 $ 133,217.09 $ 2,997.88 $ 0.00 $ 130,219.21 $ 130,219.21 $ 2,095,092.93

25 $ 137,213.60 $ 3,087.81 $ 0.00 $ 134,125.79 $ 134,125.79 $ 2,229,218.72

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 2,702.3 2,531.2 2,863.6 2,974.6 3,287.8 3,417.3

Consumo actual 3,253.0 2,783.0 2,854.0 2,297.0 2,767.0 2,597.0
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